
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
06 июня 2024 г.                                                                                            № 402-п 
 
 
 
О назначении собраний граждан на территории села Дивного Апанасенков-
ского муниципального округа Ставропольского края по выбору инициатив-
ных проектов для участия в краевом конкурсном отборе инициативных про-
ектов, с реализацией их в 2025 году 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Правилами предоставления субсидий из бюджета 

Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставрополь-

ского края на реализацию инициативных проектов, утвержденными поста-

новлением Правительства Ставропольского края от 21 декабря 2023 г.                    

№ 768-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского 

края «Управление финансами», администрация Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить собрания граждан села Дивного Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края по выбору инициативных проектов 

для участия в краевом конкурсном отборе инициативных проектов, с реали-

зацией их в 2025 году: 

1.1. 27 июня 2024 года в 15-00 часов, место проведения: территориаль-

ный отдел села Дивного администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края (Ставропольский край, Апанасенковский рай-

он, село Дивное, ул. Советская, д. 19), предполагаемое количество участни-

ков 40 человек. 

1.2. 04 июля 2024 года в 10-00 часов, место проведения: МКУ «Апана-

сенковский районный стадион» (Ставропольский край, Апанасенковский 

район, село Дивное, ул. Советская, д. 17), предполагаемое количество участ-

ников 200 человек. 

 

consultantplus://offline/ref=950B2A5F5A57E9FE5E8E1BA81201465601143AD1DB095B321B122D4BC8CEC5236796764026o7zAM


2 

 

2. Определить следующую повестку дня предстоящих собраний граж-

дан: 

1) краткая информация о конкурсном отборе инициативных проек-

тов; 

2) краткая информация об инициативных проектах, внесенных ини-

циаторами проектов в администрацию Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края; 

3) выбор инициативных проектов для участия в краевом конкурсном 

отборе; 

4) определение возможных форм участия в реализации проекта; 

5) утверждение состава участников инициативной группы. 
 
3. Определить границы территории, жители которой вправе участво-

вать в собраниях - территория села Дивного Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края. 
 
4. Инициатор созыва собрания: территориальный отдел села Дивного 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края. 
 
5. Оповестить граждан села Дивного Апанасенковского муниципально-

го округа Ставропольского края о проведении собраний путём опубликова-

ния объявления в районной газете «Приманычские степи», размещения ин-

формации о проведении собраний на официальном сайте территориального 

отдела села Дивного администрации Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет и на странице территориального отдела села Дивного Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края в социальной сети 

«Одноклассники». 
 
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить             

на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

Келехсаева Р.Р. 
 
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев 


